


Det finns på EU-nivå ingen officiell statistik med lönsamhetsmått för 

livsmedelsbranschens aktörer i olika länder.  Detta gäller både mått på 

räntabilitet (dvs vinst i förhållande till mängden kapital) och 

vinstmarginaler (dvs redovisad vinst i förhållande till omsättningen). 

Inte heller den europeiska samarbetsorganisationen för 

livsmedelsindustrin FoodDrinkEurope har den typen av statistik.

Utifrån Eurostats statistik över nationalräkenskaper nedbrutet på 

branschnivå satt i relation till respektive sektors omsättning kan man 

dock räkna fram ett mått på rörelsemarginalen för 

livsmedelsindustrin och dagligvaruhandeln i olika länder. 



(forts.) Detta mått är den totala ersättningen till kapitalet (ofta kallad 

vinstandelen) i förhållande till omsättningen (bruttorörelsemarginal). 

Ersättningen till kapitalet definieras i sin tur som sektorns totala 

förädlingsvärde minus hela lönekostnaden. 

Det är alltså viktigt att observera att i ersättningen till kapitalet även 

ingår finansiella kostnader (dvs ränteutgifter etc), avskrivningar, 

skatt, bokföringskorrigeringar etc. Hur stor ”vinsten på sista raden” i 

resultaträkningen är, går därmed inte att säga. Måttet är därmed det 

samma som EBITDA (Earnings Before Interest and Tax, Depreciation 

and Amortization) men sätter företagets rörelseresultat före räntor, 

skatt, nedskrivningar och avskrivningar i relation till omsättningen.



(forts.) Driftsöverskott eller bruttovinst definieras i Eurostat som 

förädlingsvärde minus personalkostnader. Det är det överskott som 

genereras av den löpande verksamheten efter det att 

arbetskraftsfaktorn har kompenserats. Det är det resultat som ett 

företag har tillgång till och som gör det möjligt för det att ersätta 

kapitalägarna, att betala skatt och att finansiera hela eller en del av sin 

investering. Intäkter och kostnader som klassificeras som finansiella 

eller extraordinära i bolagets bokföring ingår inte i 

bruttodriftsöverskottet. 
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